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اقتصاد دریا 6

ظرفیت های آبی 
کشور تنها متعلق 
به استان های 
ساحلی نیست 
و نیاز است که 
استان های صنعتی 
واقع در مرکز 
کشور به حلقه 
اقتصاد دریامحور 
کشور بپیوندند. 
به همین دلیل در 
استان مرکزی، 
ستاد معین اقتصاد 
دریا را تشکیل 
دادیم که رئیس 
جمهور نیز از این 
موضوع استقبال 
کردند و از نقش 
آفرینی استان 
مرکزی در این 
امر مهم، تقدیر 
کردند.

گروه دریامحور - آذر اسفندیاری-
برای جدایی از نفت و تحقق پایداری 
اقتصاد کشــور باید حــوزه صنعت، 
کشــاورزی با محوریت اقتصــاد دریاپایه را با 
شتاب بالایی رشــد دهیم و قطعا این امر با همت 
صنعتگران و تولیدکنندگان و کارگزاران دولت تا 
حد زیادی محقق می شــود همانطو که می دانید 
۵۳ درصد بودجه جاری دولت در حال حاضر از 
محل مالیات تامین می شود درحالی که در گذشته 
از طریق نفت تامین می شــد و ضمن حمایت از 
تولید با ابزار مالیات، بخش های فراری از پرداخت 
مالیات شناسایی شده اند بنابراین با پوست اندازی 
میشود از فروش نفت و تکیه بر رانتیر نفتی دور و 
فاصله گرفت و به اقتصاد غیرنفتی دست پیدا کرد.

 تشکیل ستاد معین اقتصاد دریا 
در استان مرکزی با استقبال رئیس 

جمهور روبرو شد
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، فرزاد مخلص 
الائمه، استاندار مرکزی به عنوان یک استاندار و 
سکاندار صنعتی درباره اقتصاد دریاپایه می گوید: 
ســتاد معین اقتصاد دریا که توسط استان مرکزی 
تشکیل شده زمینه اتصال استان های صنعتی مرکز 

کشور به اقتصاد دریامحور را فراهم می کند.
وی پیش تردر شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان مرکزی با تاکید بر اهمیت اقتصاد 

دریا که تحت عنوان مَکُران از آن نام برده می شود 
تصریح کرد: این امر، ظرفیت فوق العاده ای است 
که در ســال های متعدد از آن غفلت شده و مقام 
معظم رهبری نیز در بیانیه گام دوم انقلاب به عدم 

پرداختن کافی به این موضوع اشاره کردند.
وی با بیان این که بزرگترین یگان نظامی کشــور، 
یگان منطقه یکم نیروی دریایــی در بندرعباس 
اســت، گفت: نیروی دریایی ارتــش جمهوری 
اسلامی مسئول توسعه سواحل مَکُران است و به 
لطف خدا نیروی دریایی، ظرفیت های فوق العاده 

ای در مرزهای آبی کشور دارد. 

 ظرفیت های آبی کشور تنها متعلق 
به استان های ساحلی نیست

اســتاندار مرکزی افزود: ظرفیت های آبی کشور 
تنها متعلق به استان های ساحلی نیست و نیاز است 
که استان های صنعتی واقع در مرکز کشور به حلقه 
اقتصاد دریامحور کشور بپیوندند. به همین دلیل 
در استان مرکزی، ستاد معین اقتصاد دریا را تشکیل 
دادیم که رئیس جمهور نیز از این موضوع استقبال 
کردند و از نقش آفرینی استان مرکزی در این امر 

مهم، تقدیر کردند.

در آینده موفق ترین بندر خشک را در 
کل کشور خواهیم داشت

مخلــص الائمه بــا بیــان اینکه تعــداد صنایع 

دریامحور در اســتان مرکزی زیاد است تصریح 
کرد: فرمانده نیروی دریایی کشور از ۱۰ شرکت 
در استان بازدید کردند و با ۲۶ شرکت صنعتی نیز 
مذاکره داشــتند و بعد از این مذاکرات، فرمانده 
نیروی دریایی درخواســت تاسیس بندرخشک 
در استان را داشتند که امیدواریم بتوانیم در آینده 
موفق ترین بندر خشــک را در کل کشور داشته 

باشیم.
استاندار مرکزی با تاکید بر اینکه این فرصت ها، 
فرصت های راهبردی و استرتژیک هستند اظهار 
کرد: صنایع استان باید این ظرفیت ها را به موقع 
درک  کنند تا تغییراتی راهبــردی و آینده نگرانه 
داشته باشند و همگی دســت به دست هم دهیم 

تا رشد اقتصادی در استان و کشور حاصل شود.
اســتاندار مرکزی ضمن درخواست از رسانه ها 
و روابط عمومی ها برای ایجاد گفتمان بیشتر در 
کشور، اظهار کرد: اگر دو سه موضوع مهم را به 
عنوان پیشران در استان تعریف کنیم بایستی کل 
مجموعه های استان نســبت این موضوعات به 
یک درک و هماهنگی مهمی برسند تا تحولات 

مثبت هرچه زودتر و بهتر به نتیجه برسند.
اقتصاد دریا نباید صرفا در اســتان های دریایی 
دنبال شــود و باید همه استان ها با هر ظرفیت در 
این اقتصاد فعال شوند و نهایت بهر برداری را از 
آن داشته باشند راه رونق اقتصاد کشور، جدا شدن 
از نفت و اقتصاد نفتی است، اما همچنان اقتصاد 

کشور و بودجه، وابسته به اقتصاد نفتی است و این 
ماده بر زندگی ما تاثیر مستقیم دارد.

لوکوموتیو اقتصاد دریا در استان مرکزی 
در همین راســتا هیات عالی رتبــه ای از امرا و 
فرماندهان نیــروی دریایی ارتش برای اولین بار 
مهمان اســتان مرکزی بودند، گفت: فرماندهان 
بازدید فشرده و گســترده ای از صنایع داشتند و 
۲۳ صنعت اســتان ظرفیت های خود را مطرح 
کردند. دیروز نقطه عطف لوکوموتیو اقتصاد دریا 
در استان مرکزی شکل گرفت و تفاهم نامه های 

متعددی به امضا رسید.
استان مرکزی به همان اندازه که در دفاع مقدس 
پشتیبان جنگ بود، می تواند در اقتصاد دریا فعال 

شود.
وی تاکید کرد: استان مرکزی به همان اندازه که 
در دفاع مقدس پشتیبان جنگ بود، امروز نیز طبق 
وظیفه می تواند در اقتصاد دریا فعال شــود. این 

استان ساحلی نیست و اتصالی با دریا ندارد.
وی افزود: اما صنایع قدرتمند این استان می تواند 
در توســعه اقتصاد دریا که توسعه اقتصاد کشور 
را به دنبال دارد، نقش موثری ایفا کنند، برهمین 
اساس ســتاد معین اقتصاد دریا در استان شکل 
گرفته و دیروز گام های اولیه در این راستا برداشته 
شد و امیدواریم به زودی به عنوان اولین استان، 

بندر خشک را راه اندازی کنیم.

نشست معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادر ودریانوردی با جمعــی از مدیران 
شــرکت های دانش بینان فعال در حوزه بندری و 
دریایی، با هدف اســتفاده حداکثری از ظرفیت و توانمندی 
این شــرکت ها در تامین قطعات یدکی مورد نیاز این سازمان 

برگزار شد.
به گزار ش اقتصادســرآمد، علی اکبر صفایی در این نشست 
که حسین شکری دبیر ســتاد توسعه اقتصاد دانش بنیان حمل 
ونقل معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و اعضای 
هیات عامل و مدیران بندری و دریایی سازمان بنادر نیز حضور 
داشــتند، بر حمایت و پشتیانی ســازمان بنادر در استفاده از 
تکنولوژی ها و تولیدات ساخت داخل تاکید کرد.وی افزود: 
ســازمان بنادر و دریانوردی به عنوان یک ســازمان پیشرو با 
الگو برداری از تجارب موفق بنادر دنیا در بکارگیری فناوری 
های نوین همواره نگاه مثبتی به بهره گیری از خدمات بخش 
خصوصی به ویژه شــرکت های دانش بنیان داشته و در حفظ 
و صیانت از زیر ســاخت ها و تجهیزات ارزشمند دریایی و 
بندری موجود و توســعه و ایجاد زیرساخت های جدید در 

حوزه بندری و دریایی داشته است.
به گفته صفایی، در ســال های اخیر در حــوزه های مختلف 
علی الخصوص تامین تجهیزات و قطعات مورد نیاز عملیات 
دریایی و بندری و تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی از توان 
و دانش متخصصان شرکت های دانش بنیان بهره گیری نموده 

است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات سازمان 
بنادر و دریانــوردی در تامین ۷۶۸ قطعــه یدکی و تجهیزاتی 
بندری و دریایی توسط شرکت های داخلی، تاکید کرد: در نیاز 
سنجی تازه، این سازمان به تامین ۵۳۴ قطعه از جمله قطعات 

مخابراتی و الکترونیکی نیاز دارد.
در این نشســت حسین شــکری، دبیر ستاد توســعه اقتصاد 
دانش بنیان حمل ونقــل معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، با اشــاره به ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 

بر اساس حمایت آنها از شــرکت های دانش بنیان، از امضای 
توافقنامه جدیدمعاونت علمی و فناوری با ســازمان بنادر و 

دریانوردی در آینده ای نزدیک خبر داد.
شکری با اشاره تشکیل کارگروه بررسی و ارزیابی پروژه های 
مورد نیاز ســازمان بنادر در این کارگروه تاکید کرد: براساس 
توافق آتی با ســازمان بنادر و دریانوردی، برنامه داریم کلیه 
پروژه های تامین قطعات و تجهیزات را در سال آینده عملیاتی 
کنیم.وی با اعلام سیاست  اقتصادی معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهور مبنی بر ایجاد کنسرسیومی از شرکت های فعال 
دانش بنیان، برای ایجاد تاثیر مثبت بر اقتصاد کشور، گفت: ستاد 
توســعه اقتصاد دانش بنیان حمل ونقل، با تشکیل کنسرسیوم 
شــرکت های دانش بنیان ، به دنبال ســهم گیری از بازارهای 

بین المللی، به موازات بازارهای داخلی، است.

تشریح ۵۳۴ قطعه مورد نیاز سازمان بنادر در 
حوزه های بندری، دریایی و فنی

علی فتحی، معاون مهندسی و توســعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر نیز در این نشست با اشاره اقدامات صورت گرفته در این 
سازمان برای حمایت از شــرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: 
طی سال های گذشــته، ۷۶۸ قطعه یدکی و تجهیزاتی توسط 
شــرکت های دانش بنیان تولید شده اســت که سبب ارتقای 

شاخص آماده به کاری تجهیزات این سازمان شده است.
عضو هیات عامل سازمان بنادرودریانوردی با اشاره به احصای 
۵۳۴ قطعه مورد نظر، افزود: در نیاز سنجی تازه، ۹۹ قطعه در 
حوزه بندری، ۳۸۹ قطعه در بخش دریایی و ۵۰ قطعه در بخش 

مخابرات و تجهیزات الکترونیک نیاز داریم.
وی ابراز امیدواری کرد با ابلاغ  سیاست های توسعه دریامحور 
از ســوی مقام معظم رهبری در آینده شــاهد رشد همکاری 
شــرکت های دانش بنیان با ســازمان بنادر و دریانوردی در 
ساخت و تامین قطعات و تجهیزات مورد نیاز عملیات دریایی 

و بندری باشیم.

محمدی کرجی  ران: ضرورت ارزیابی ماهانه مدیریت عملکرد درسازمان بنادر

 مقابله با فساد خط قرمز مدیرعامل 
و هیات عامل سازمان بنادرو دریانوردی است

مدیرکل حوزه مدیرعامل، بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شــهروندی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
دولت سیزدهم بر مقابله با فساد تاکید ویژه دارد، تصریح کرد: خط قرمز مدیرعامل و اعضای هیات عامل سازمان بنادر 

و دریانوردی، مقابله با فساد است و کسی در این خصوص گذشت نخواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا محمدی کرجی  ران در نشست مدیران و کارشناسان ارزیابی عملکرد بنادر و ستاد با موضوع 
بررسی شاخص های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲، بنادر را از نقاط حساس و حیاتی کشور توصیف کرد و 

گفت: سازمان بنادر و دریانوردی یکی از دستگاه های اثرگذار کشور است.
مدیرکل حوزه مدیرعامل، بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: بازرسان، 
نماینده مدیرعامل سازمان در بنادر هستند و باید گلوگاه ها را شناسایی کنند تا از اهداف صیانت شود؛ سال گذشته موفق 
شدیم دو دوره بنادر را بازرسی کنیم و مدیرعامل نسبت به برخی موارد و کاستی ها دستور داد تا مشکلات برطرف شود 

و در مسیر صحیح گام برداریم.
کرجی ران با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم بر مقابله با فساد تاکید ویژه دارد، تصریح کرد: خط قرمز مدیرعامل واعضای هیات 

عامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز مقابله با فساد است و کسی در این خصوص گذشت نخواهد کرد.
وی با اشاره به شاخص های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد در سال گذشته، گفت: خوشبختانه سال گذشته توانستیم در 
جشنواره شهید رجایی به عنوان دستگاه اجرایی برتر کشور انتخاب شویم در عین حال که باید برخی ضعف ها را جبران کنیم. هر 
چند برخی شاخص های عمومی و اختصاصی دچار تغییرات شده و مثلا به شاخص بهره وری باید توجه ویژه ای داشته باشیم از 

سوی دیگر، برای سازمان بنادر و دریانوردی، شاخص های اختصاصی برای بنادر دارای اهمیت بالایی است .
وی از کارشناسان و مدیران ارزیابی خواست تا قبل از مهلت مقرر از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور یعنی  ۳۱ اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۳  اطلاعات و دستاوردهای سازمان را در سامانه های مربوط بارگذاری نمایند.
مدیرکل حوزه مدیرعامل، بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اهمیت بالای 
ارتباط بنادر با بخش های مختلف استانی، اظهار داشــت: مدیریت عملکرد باید به صورت ماهانه اتفاق بیفتد و حداقل باید به 

صورت فصلی گزارشات لازم تهیه شود و بنادر نباید در انتظار فرا رسیدن پایان سال باشند .
مدیرکل حوزه مدیرعامل، بازرســی، مدیریت عملکرد و حقوق شــهروندی ســازمان بنادر و دریانوردی در ادامه با اشاره به 
اینکه پرسنل این سازمان در بنادر ۲۴ ساعته و به صورت شبانه روزی حتی در ایام تعطیلات مشغول فعالیت هستند، گفت: این 
فعالیت های سازمان بنادر و دریانوردی باید با دقت مستندسازی و ارائه شود تا مشخص شود اینجا سازمانی است که پرسنل آن 
از ابتدا تا پایان سال کار خود را با جدیت دنبال می  کنند و حتی در ایام نوروز در خدمت مردم و مسافران هستند. به طور مثال در 

بندر عباس بسیاری از همکاران ما در بنادر نمی توانند درتعطیلات نوروز کنار خانواده خود باشند.

 استان مرکزی ستاد معین اقتصاد دریا؛
» روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

استان های 
غیرساحلی پای کار 

اقتصاد دریامحور
 اراک حلقه اتصال استان های صنعتی کشور

 به حوزه دریامحور

در نشست مدیرعامل سازمان بنادر ودریانوردی با مدیران شرکت های دانش بنیان مطرح شد؛

 اعلام نیاز سازمان بنادر برای تامین ۵۳۴ قطعه بندری و دریایی
 ازشرکت های دانش بنیان 

امضای توافقنامه جدیدمعاونت علمی و فناوری با سازمان بنادر و دریانوردی به زودی

شیلات

 تولید ۲۵۰۰ تن ماهیان خاویاری پرورشی
در مازندران

مدیرکل شــیلات مازندران گفت: ۲ هــزار و ۵۸۲ تن 
ماهیان خاویاری پرورشی امسال در ۳۹ مزرعه پرورشی 

استان تولید و روانه بازار شد.
به گزار ش اقتصادســرآمد، قاســم کریم زاده به ایسنا 
اظهار کرد: حدود ۳۸۰۰ واحد آبزی پروری در استان 
مازندران فعالیت دارند که امسال بیش از ۱۰۵ هزار تن 

انواع آبزیان پرورشی را تولید و به بازار عرضه کردند.
وی افزود: این میزان تولید ۳ هــزار تن، فراتر از برنامه 
تعهدی ابلاغی رشد اقتصادی ۸ درصدی سال جاری 
)۱۰۲ هزارتن( بوده است، ضمن اینکه نسبت به میزان 
تولید سال قبل رشــد ۱۰ هزار تنی )۱۱ درصد( داشته 

است.
مدیرکل شیلات مازندران به ظرفیت ها و توانمندی های 
شیلاتی استان از لحاظ تامین پروتئین مورد نیاز جامعه، 
اشتغالزایی و درآمد اشاره کرد و گفت: ظرفیت شیلاتی 
مازندران برای حدود ۸ هزار نفر به صورت مســتقیم 

اشتغال ایجاد کرد.
کریم زاده افزود: سالانه حدود ۹۵ هزار تن انواع آبزیان 
با ارزش اقتصادی حدود ۷ تا ۸ هزار میلیارد تومان تولید 

و به بازار عرضه می شود.
او، توجه بــه تولید آبزیان صادرات محــور را یکی از 
سیاست های شــیلات استان برشــمرد و گفت: طرح 
پرورش ماهی در قفس های دریایــی با رویکرد تولید 
محصول شیلاتی اقتصاد دریامحور یکی از طرح های 

مصوب اقتصاد مقاومتی در استان است.
کریم زاده با بیان اینکه اولویت شیلات استان حمایت 
از کارآفرینان و سرمایه گذاران صنعت شیلاتی است، 
افزود: هم اکنون ۳۹ مزرعه پرورش ماهیان خاویاری با 

اشتغالزایی ۳۵۰ نفر در استان فعال است

تجهیز همیاران ناجی در سواحل استان 
مازندران به وسایل امداد و نجات دریایی

سرپرســت معاونت امــور دریایــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان مازندران از تجهیز همیاران ناجی در 
سواحل استان مازندران به وسایل امداد و نجات دریایی 

در آغاز سفر های نوروزی خبر داد.
 به گزارش اقتصادســرآمد، فائزه قدیری با اعلام این 
مطلب افزود: در راســتای ارتقای ایمنی ســفر های 
دریایــی در نــوروز ۱۴۰۳ و با توجه به گســتردگی 
محدوده ساحلی تحت پوشــش این اداره کل)رامسر 
تا فرح آباد ساری( و همچنین پیش بینی افزایش شمار 
مسافران ، مراکز جستجو و نجات دریایی بنادر نوشهر و 
فریدونکنار با همه توان و بهره گیری از امکانات موجود 
نسبت به امداد رسانی و انجام خدمات جستجو و نجات 
دریایی اقدام می نمایند.وی افزود: به منظور امداد رسانی 
بهتر به مســافران در دریا در مناطق ساحلی استان، این 
اداره کل نسبت به شناسایی و تجهیز نیروهای مردمی 
تحت عنوان "همیار ناجی" به وسایل اولیه نجات مانند 
جلیقه نجات بزرگســال و کودک، حلقه نجات، آرم و 
پرچم جســتجو و نجات دریایی، بادگیر، کلاه و لباس 
همیار ناجی، اقدام نموده تا در هنگام بروز ســوانح، از 

خدمات آنان بهره گیرند.
قدیری خاطرنشــان کرد: مالکان ۴۵ شــناور و قایق 
استاندارد در ایستگاه های ساحلی این مناطق با امکانات 
و تجهیزات به روز نجات دریایی در این امر داوطلبانه 

مشارکت دارند.
 سرپرســت معاونت امــور دریایــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان مازندران افزود: مرکز جســتجو و 
نجات دریایی بندر نوشهر با شماره تماس)۱۵۵۰ ( به 
صورت شبانه روزی، آماده امداد رسانی به شناور ها و 
قایق های مضطردر مناطق ســاحلی استان، در هنگام 

وقوع هرگونه سانحه دریایی است.

اسکله های بنادر گلستان در آستانه نوروز 
ایمن سازی شد

در آستانه تعطیلات عید و سفرهای دریایی نوروزی، 
ایمن سازی اسکله ها و تسهیل ارائه خدمات به مسافران 
دریایی با نصب بنر راهنمای مسافر جهت سوار شدن 
به شــناور، تهیه جلیقه و حلقه نجات، نصب کپسول 
حریق و جعبه کمک های اولیه در ایستگاه های تعاونی 
قایقرانی تفریحی شهرستان های ساحلی گلستان انجام 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد میرنژاد با اعلام این 
خبرگفت: در ایام تعطیــلات نوروز، بازدیدهای منظم 
همکاران واحد دریایی بنادر گلســتان از ایمنی مسیر 
تردد شناورها و اســکله ها در شهرستانهای بندرگز و 
بندرترکمن در دســتور کار قرار دارد و تمامی عوامل 
اجرایی در ایام نوروز با سرکشــی منظم از اســکله ها 
و قایق ها درصورت مشــاهده هر گونه موارد ناایمن 
و مخاطــره دار توســط قایق ها و شــناورهای حامل 
مسافران دریایی جلوگیری بعمل آورده و اجازه تردد 
نخواهند داد.مسئول امور دریایی بنادر گلستان با اعلام 
اینکه به طور میانگین سالانه بیش از ۲۰۰ هزار مسافر 
دریایی برای تفریحات آبی از این اســکله ها تردد می 
کنند، ابراز امیدواری کــرد در ایام تعطیلات نوروزی، 
مهمانان و مسافران دریایی ضمن رعایت نکات ایمنی، 
سفر خوبی را در این استان تجربه کنند.به گفته میرنژاد، 
عملیات لایروبی کانال آشــور و تبادل آب بین دریا و 
خلیج گرگان و بالا آمدن سطح آب موجب تسهیل تردد 

شناورها شده است.


